636

Falls keine Angaben fur 1984 vorliegen, sind die
genommen worden. Ergebnisse fir 1985 blieben aus Grunden der Vergleichbarkeit unberiick-
sichtigt; diese sind - soweit verfugbar - in den Tabellen der nachfolgenden Abschnitte, S. 642 ff.,
abgedruckt. Unterschiede der statistischen Begriffe, des Erhebungsverfahrens und der Bearbei-

Lfd.
Nr.

© ® N o o A~ w N =

B R
N P o

1-12

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

1-24

25
26
27

28
29
30
31
32

26-32 RGW )

33

Land

Bundesrepublik Deutschland ..o
Belgien

Danemark

Frankreich

Griechenland

GroRbritannien und Nordirland......................

Irland

Italien

Luxemburg

Niederlande

Portugall)

Spanienl)
EG2)

Finnland

Island

Norwegen

Osterreich

Schweden

Schwei

Turkei

Kanada

Vereinigte Staaten ........ccccoeveennennennenns
Japan

Awustralien

Neuseeland
OECD

Jugoslawien (mit OECD und RGW assoziiert)

Bulgarien

Deutsche Demokratische Republik
und Berlin (OSL)......cccviviericciceciens

Polen

Ruménien

Sowjetunion

Tschechoslowakei ...

Ungarn

Welt

Seit 1.1.1986 Vollmitglied der EG.
2) Einschi, der Angaben fur Portugal und Spanien.
3) Europaische Mitgliedslander.

Internationale Ubersichten

letzten verfugbaren Ergebnisse auf-

Flache

1 000 km?

249
31
43

547

132

244
70

301

3

2

92
505
2258

337

« 103
324
81
450
41
781

9 976
9 373
372

7 687
269
32 055

256
111

108
313
238

22 402
128

93

23 393

135 837

insgesamt

1000

61 181
9 849
5112

54 659
9 949

56 488
3533

56 969

365

14 426

10 045

38 435

321 011

4882
239
4141

7 552

8 339

6 442
50 205
25 128
236 681
120 018
15 544
3233
803 415

22 963
8 961

16 671
36 914
22 683
276 300
15 459
10 672
387 660

4 763 000

unter

15
20

19
21
22
20
30
22

18
20
24
25

20
27
20
19
18
18
39
22
22
22
24
25

25
22

19
25
25
25
24
22

2 Zusammenfassende

2.1 Die Bundesrepublik Deutschland im Rahmen

tungsmethoden schranken die Vergleichbarkeitder Angaben von Land zu Land sei bst bei denjenigen

statistischen Tatbestanden und

organgen mehr oder weniger stark ein, bei denen in erein-

stimmung mit den Quellen die Bildung der Summen fir die Organisationen vertretbar erschien.

Gebiet und Bevdlkerungt)

Bevolkerung

15 tber 65

Jahre

%

15
14
15
13
13
15
1
14
13
12
12
1

12
10
16
14
17
14

10
12
10
10
10

11

14

10
12
11

Einwohner
je km2

Anzahl

246
323
119
100

75
231

50
189
141
353
109

76
142

14

13
90
19
156
64

25
323

12
25

90
81

154
118
96
12
121
115
n

35

Gebiet und Bevolkerung:

’) Erlauterungen, vor allem zur Berichtszeit, siehe Tabellen 3.1, S.

34, S. 649.
Erwerbstétigkeit:

Lebend-
geborene

9,5
11,7
10,1
13,8
12.8
129
18,2
10,3
11,5
121
13,6
13,4

134
16,4
12,1
11,7
11,3
115
325
151
15,7
12,5
15,5
15,9

16,4
13,7

13,7
18,9
15,5
19,6
14,7
11,7

Ge- borenen (+)

storbene

je 1 000 Einwohner

11,3
11
11,2
9,8
8,9
11,4
9,3
93
11,2
8.3
9,6
74

9,2
6,8
10,2
11,6
10,9
9,1
9.0
7,0
8,7
6,2
71
78

9,3
113

133

9,6
10.3
10,8
11,8
13,7

”) Anteil der Erwerbspersonen an der Bevélkerung.

Uberschu
der Ge-

bzw.
Gestor-
benen (-)

1.8

- 11
4,0
3,9
15
8,9
1,0
0,3
3,8
4,0
6,0

o+ o+ o+ o+ o+ o+ o+t

+
+
+ 84
+

8.1

+ 71
+ 24

+ 04
+ 9,3
+ 5.2
+ 8,8

Erwerbs-
quotel)

a7
2
49
a4
42
49
38
2
a4
39
39
36

53
43
49
a4
53
48
40
50
48
49
46
40

46
52

53
56
46
50
50
49

642 ff, 3.3, S. 647 f. und



