## 2 Zusammenfassende

## 2.1 Die Bundesrepublik Deutschland im Rahmen

Falls keine Angaben für 1984 vorliegen, sind die letzten verfügbaren Ergebnisse aufgenommen worden. Ergebnisse für 1985 blieben aus Gründen der Vergleichbarkeit unberücksichtigt; diese sind – soweit verfügbar – in den Tabellen der nachfolgenden Abschnitte, S. 642 ff., abgedruckt. Unterschiede der statistischen Begriffe, des Erhebungsverfahrens und der Bearbei-

tungsmethoden schränken die Vergleichbarkeit der Angaben von Land zu Land selbst bei denienigen statistischen Tatbeständen und Vorgängen mehr oder weniger stark ein, bei denen in Übereinstimmung mit den Quellen die Bildung der Summen für die Organisationen vertretbar erschien.

Lfd. Nr.	Land	Gebiet und Bevölkerung¹)								
		Fläche	Bevölkerung						Überschuß	FERRI
			insgesamt	unter 15 über 65 Jahre		Einwohner je km²	Lebend- geborene	Ge- storbene	der Ge- borenen (+) bzw. Gestor- benen (-)	Erwerbs- quote <sup>1</sup> )
					%	Anzahl	je 1 000 Einw		ner	
1	Bundesrepublik Deutschland	249	61 181	15	15	246	9,5	11,3	- 1,8	47
2	Belgien *	31	9 849	20	14	323	11,7	11,1	+ 0,6	42
3	Dänemark	43	5 112	19	15	119	10,1	11,2	- 1,1	49
4	Frankreich	547	54 659	21	13	100	13,8	9,8	+ 4,0	44
5	Griechenland	132	9 949	22	13	75	12,8	8,9	+ 3,9	42
6	Großbritannien und Nordirland	244	56 488	20	15	231	12.9	11.4	+ 1,5	49
7	Irland	70	3 533	30	11	50	18,2	9,3	+ 8,9	38
8	Italien	301	56 969	22	14	189	10,3	9,3	+ 1,0	41
9	Luxemburg	3	365	18	13	141	11,5	11,2	+ 0,3	44
10	Niederlande	41	14 426	20	12	353	12.1	8.3	+ + 3.8	39
11	Portugal <sup>1</sup> )	92	10 045	24	12	109	13,6	9,6	+ 4,0	39
12	Spanien¹)	505	38 435	25	11	76	13,4	7,4	+ 6,0	36
1-12	EG <sup>2</sup> )	2 258	321 011			142				
		1000								
13	Finnland	337	4 882	20	12	14	13,4	9,2	+ 4,2	53
14	Island	* 103	239	27	10	2	16,4	6,8	+ 9,6	43
15	Norwegen	324	4 141	20	16	13	12,1	10,2	+ 1,9	49
16	Österreich	84	7 552	19	14	90	11,7	11,6	+ 0,1	44
17		450	8 339	18	17	19	11,3	10,9	+ 0,1	
18	Schweden	41	6 442	18	14					53
19	Schweiz					156	11,5	9,1	+ 2,4	48
	Türkei	781	50 205	39	5	64	32,5	9,0	+23,5	40
20	Kanada	9 976	25 128	22	10	3	15,1	7,0	+ 8,1	50
21	Vereinigte Staaten	9 373	236 681	22	12	25	15,7	8,7	+ 7,0	48
22	Japan	372	120 018	22	10	323	12,5	6,2	+ 6,3	49
23	Australien	7 687	15 544	24	10	2	15,5	7,1	+ 8,4	46
24	Neuseeland	269	3 233	25	10	12	15,9	7,8	+ 8,1	40
1-24	OECD	32 055	803 415	*		25		× 1		
25	Land to the OFER ALBERT	251	22.0/2	25						
25	Jugoslawien (mit OECD und RGW assoziiert)	256	22 963	25	9	90	16,4	9,3	+ 7,1	46
26	Bulgarien	111	8 961	22	11	81	13,7	11,3	+ 2,4	52
27	Deutsche Demokratische Republik und Berlin (Ost)	108	16 671	19	14	154	13,7	13,3	+ 0.4	53
28	Polen	313	36 914	25	9	118	18,9	9,6	+ 9,3	56
29	Rumänien	238	22 683	25	9	96	15,5	10,3	+ 5.2	46
30	Sowjetunion	22 402	276 300	25	10	12	19,6	10.8	+ 8,8	50
31	Tschechoslowakei	128	15 459	24	12	121	14,7	11,8	+ 2,9	50
32	Ungarn	93	10 672	22	11	115	11,7	13,7	- 2,0	49
	RGW <sup>3</sup> )	23 393	387 660	LL		17		13,7	2,0	47
			30. 550						4 - 1	

## Erwerbstätigkeit:

Seit 1. 1. 1986 Vollmitglied der EG.
 Einschl. der Angaben für Portugal und Spanien.
 Europäische Mitgliedsländer.

Gebiet und Bevölkerung:

<sup>1)</sup> Erläuterungen, vor allem zur Berichtszeit, siehe Tabellen 3.1, S. 642 ff., 3.3, S. 647 f. und 3.4, S. 649.

<sup>1)</sup> Anteil der Erwerbspersonen an der Bevölkerung.